IRO

UBIRATA
PREFEITURA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO N2 5914/2022

TOMADA DE PREÇOS N2 20/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços referente a formação, implantação,
coordenação, gerenciamento e consultoria referentes as equipes EMAP e EMAD, de forma compartilhada a
secretaria de saúde, conforme portaria GM/MS 3.721/2022

Aos onze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, as 08h3Omin, em sessão pública, reuniram-se
os senhores Angela Kelly Topan, Viviane Aparecida de Souza e Altair da Silva Pereira, designados como
membros da Comissão de Avaliação e Analise das Propostas Técnicas, para proceder ao recebimento dos
envelopes de habilitação, proposta técnica e proposta de preços entregues pelas proponentes interessadas na
execução da Tomada de Preços n2 20/2022, assim como à abertura dos envelopes de habilitação.

A sessão iniciou-se pelo recebimento dos envelopes das empresas interessadas. 0 protocolo dos
envelopes foi finalizado as 08h3Omin, comparecendo apenas a empresa a seguir:

EMPRESA CNPJ PROTOCOLO

HV CONSULTORIA LTDA 21.733.891/0001-65 003084 - 08h2Omin

A empresa possuía como representante presente na sessão o senhor Hugo Alexandre Aguera Viana.
Finalizado o protocolo e não havendo mais interessadas, a Comissão de Avaliação e Análise rubricou o

envelope de habilitação das licitantes para constatação de que o mesmo se encontrava lacrado. 0 envelope de
habilitação foi aberto e os documentos de habilitação foram rubricados e analisados pela Comissão de
Avaliação e Análise e pelo representante presente. A empresa foi habilitada pela Comissão de Licitação, uma
vez que cumpriu com todas as exigências estabelecidas pelo edital e a proponente renunciou ao prazo para
interposição de recurso quanto a fase de habilitação.

Em seguida, a comissão rubricou os envelopes da proposta técnica e da proposta de preços para
constatação de que os mesmos se encontravam lacrados. Os envelopes foram abertos e os documentos de
qualificação técnica e os documentos que compõem da proposta de preços foram rubricados e analisados pela
Comissão de Avaliação e Análise e pelo representante presente. A empresa apresentou proposta no valor total
de R$ 708.319,71 (Setecentos e oito mil trezentos e dezenove reais e setenta e um centavos). 0 representante
presente se ausentou da sessão as 09h58min, enquanto a comissão procedia à análise dos documentos da
proposta técnica. Ao término desta etapa, a pontuação da empresa foi calculada conforme disposto em edital,
sendo que a empresa obteve a pontuação total de 77,60 pontos. A proposta técnica e a proposta de preços
foram aceitas pela comissão.

Nada mais havendo a tratar, a Comissão de Avaliação e Análise encerrou a sessão as 10h22min, da
qual foi lavrada a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes.

Angel Kelly Topan

Comissão de Avaliação e Análise

Viviane Oe Ida e Souza
Comissão de Avaliação e Analise

C
Altair d Silt/ -P a

CQMIS_Sjig e Ava. - 'nalise

bela, amada e gentil

Av. Nilza de Oliveira Pipino - 1852
CEP 85.440-000 I Fone (44) 3543-8000